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Månedsbrev Skjeberg Rotaryklubb - Oktober 2023

Kjære [first name],

Her er månedsbrevet for oktober 2023. Senere vil det også bli publisert som PDF

der du vanligvis finner det på våre websider. Mimresiden finner du som vedlegg

til denne eposten.

Lederartikkel

Rekruttering – enda en gang

Vi er blitt en «aldrende» klubb med liten medlemstilgang. Enkelte nye og yngre

medlemmer har kommet til de siste årene – men noen av dem har også

forsvunnet igjen etter kort tid. Vi er ikke attraktive nok. Selv hadde jeg for et par

år siden overbevist en 50-åring om å bli med i vår klubb. Og han var på vei inn i

klubben, men han fikk «kalde føtter» da han så forsamlingen av gamlinger.

Tidligere var vi opptatt av å rekruttere fra forskjellige yrker for å bevare en av

grunnideene i Rotary. Men nå tror jeg vi skal være fornøyde om vi i det hele tatt

greier å rekruttere.

Hver vinter har vi peismøter. Til disse møtene har styret hver gang laget noen

aktuelle og relevante spørsmål/problemstillinger som vi som klubbmedlemmer

skal diskutere i mindre grupper. Ikke uventet har flere av disse spørsmålene de

siste årene dreid seg nettopp om rekruttering. Sist vinter konkluderte i hvert

fall en av peisgruppene med at vi burde søke samarbeid med Tune RK som sliter

– og muligens Sarpsborg RK også. Kan det bli aktuelt med en sammenslåing av

klubber? Og kanskje skal vi ta initiativet til starte en helt ny klubb for yngre

medlemmer i Sarpsborg-distriktet. Mange syntes det var et godt forslag da vi

gikk gjennom gruppesvarene i plenum etter peismøtene.

Men månedene går, og vi har fremdeles ikke gjort noe. Er det på tide at vi gjør et

seriøst framstøt?

Kjell Lunde

Sekretær 2023/24

Klubbmøte 04.10.2023

Program: Referat fra distrikskonferansen i Strømstad

Gjester: Ingen

Fødselsdager: Ingen

Møtt i andre klubber: Per-Frode og Rune på distriktskonferansen i Strømstad



Fremmøte; 53,3

Referent: Øistein Brodal

Det oppfordres til å møte i andre klubber neste uke

Vise-ordførande Marie:

Det er 13300 innbyggere i Strømstad, 700 av dem pendler til Norge

DG Sture Fredikson D2360:

Sliter med forgubbing og rekrutering

Sammenslåing av distriktene 2360 og 2370 til et nytt 2365

Rekruttering::

Satelittklubber, Next Generation, Nye strukturer

Rotary Business Network:

Metode for rekruttering og omdømme

Ungt entreprenørskap:

Østfold er langt fremme

Undomsutveksling:

Rotarys tilbud er godt etablert og har stor velvilje i utspørring

RLI:

Tilbys Rotarianere som et kurs i løpet av 3 lørdager

Neste Guvernør heter Marit Liv Solbjørg

End Polio Now. Guvernør initiativ med nymalt Fiat Uno med utvidede

reiseplaner

Forslag til Ukraina støtte på kr 10000, i forbindelse med Rotary initiativ

Flere forslag konkurrerer,

Kan vi skape et prosjekt for en konsert med schwung etter nyttår,

Prosjektkomiteen tar saken.

Klubbmøte 11.10.2023

Denne kvelden var det planlagt at klubbens medlemmer skulle besøke andre

klubber i vårt område. Hele 10 av klubbens medlemmer benyttet sjansen til å

besøke klubbene i Tune, Halden og Borge.



Fire av medlemmene dro til Halden som denne gangen hadde åpent møte på IFE

(Institutt For Energiteknikk) der en svensk professor holdt et meget interessant

foredrag om kunstig intelligens for et stappfullt auditorium. Ved hjelp av

kunstig intelligens (KI) eller Artificial Intelligence (AI) skapte han både bilder,

poesi og musikk i løpet av foredraget.  

Klubbmøte 18.10.2023

Møtested: Skjeberg Rådhus 

Program: Østfold-krigens landskap

Til stede: 66,7 % 

Bursdag: Hans Kr. Guslund 24/10

Gjester: John Kvernrød, Inger Halvorsen, Reidar Sanne, Terje Westby, Dag

Gipling, Lars Resberg, Peter B. Brænne, Egon Sundell (alle Tune RK)

Møtt i andre klubber: 

Kai B., Steinar K., Herleik, Per Sundby, Jens H. Westberg (Tune RK)

Tor Lystad, Arne Nielsen, Rolf J. Strand, Thor Ørseng (Halden RK)



Tor Lystad, Arne Nielsen, Rolf J. Strand, Thor Ørseng (Halden RK)

Jens B. Grønnerød (Borge RK)

Referent: Morten Pehrsen 

Innkommende president Herleik Rønningen åpnet møte med tenning av lys for

fred og vennskap (president Per Frode var sykmeldt). Herleik drodlet litt rundt

dagens dato og kunne bl.a. informere om at nå var det 74 dager igjen til jul. På

dagens dato i 1922 ble BBC etablert. Samme dato i 1944 rykket Sovjetunionen

inn i Tsjekkoslovakia. 

Han opplyste videre om kommende arrangementer som Rakfiskaften 21.nov. i

Borge RK, kurs i nettbaserte klubbtjenester 26.okt. på Kihl gård/Råde og at

operasanger Johan Christer holder av de beste plassene til «Bohemene og den

gyldne freden» i april 2024. Prosjektkomitéen går svanger med et stort

sceneshow på vårparten til inntekt for Ukraina. 

Så var det over til kveldens foredrag ved tidligere oberst Dag Strømsæther

(bildet over), medlem av Gamlebyen RK, som tok oss gjennom Østfold-krigenes

landskap. Ingen andre steder i Norge er det så mange spor etter tidligere kriger

som i Østfold. Kanskje noe som skyldes at innfallsporten til Norge er nettopp

her. Østfold er det fylket som bl.a. har flest registrerte bygdeborger - mer enn

70 totalt.

Strømsæther kunne fortelle mye om forskjellige typer forsvarsverk i

forskjellige tidsepoker. Alt fra middelalderborger med høye murer og høye tårn

for bedre oversikt over slagmarken, til forsvarsverk med lavere murer for

tilpasning av kanoner. Akershus festning et godt eksempel på det siste. Vi fikk

høre om borger, bastioner og vollgraver. Typiske forsvarsanlegg fra

middelalderen (500-1500) er Valdisholm og Isegran. Fredriksten- og

Fredrikstad festning var to hovedfestninger på 1600-tallet. De var

komplementære og utfylte hverandre. Huth fort og Fasting skanse var

forsvarsanlegg på 1700-tallet. 

Kriger og konflikter med Sverige har det vært mange av opp gjennom årene;

Syvårskrigen, Hannibalfeiden, Krabbekrigen, Bjelkefeiden, Gyldenløve feiden,

Elleveårskrigen, Tyttebærkrigen, Napoleonskrigen. Karl XII angrep Norge to

ganger, første gang i 1716 med 8.000 mann. Da brant Haldenserne ned byen.

Andre gang i 1718 med 39.000 mann. Det døde Karl XII av. Det ble for mye

«gjennomtrekk» . Slaget ved Kjølberg Bro 14.aug 1814 under



«gjennomtrekk» . Slaget ved Kjølberg Bro 14.aug 1814 under

unionsoppløsningen var den siste feiden mellom Norge og Sverige.

Forsvarsanlegg i mellomkrigstiden – som Ravneberget, Høytorp, Greåker.

Ravneberget fort ligger nord for Sarpsborg og inngår som en del av Sarpsborg

befestninger sammen med Greåker fort og Sarpsborg østre- og Vestre batteri.

Formålet skulle være å hindre overgang fra øst over Glomma ved Sarpsborg.

Forsvarsanlegg fra okkupasjonstiden – f.eks. Torgauten fort - eks-tysk fort

som skulle dekke Glommas vestre innløp til Fredrikstad, mens Kjøkøy fort

skulle dekke det østre. 

Det er over 100 forsvarsanlegg i Østfold i dag som er fredet og bevart som

minner. Strømsæther presenterte mye info på kort tid så referenten anbefaler

historie-interesserte medlemmer til å ta et dypdykk i Wikipedia for mer

utfyllende detaljer.

Klubbmøte 25.10.2023

Presidenten er på plass igjen etter et kort sykefravær og åpnet møtet på vanlig

måte med lystenning for fred og glede.

Gjester: John Kvernrød, Inger Halvorsen, Jon Ådalen

Bursdager: Ingen siden sist

Fremmøte: 63,3 %

Saker:

Rune orienterte om rakfiskaften i Borge RK 21. November.

Presidenten minnet om musikkforestillingen på Chat Noir i april 2024 og

Nidarosdomens Guttekor i Tune Kirke Onsdag 29. November. Da dette er

samtidig med klubbmøte foreslo presidenten at man gjør denne konserten til

kveldens klubbmøte. Arne sender ut mer informasjon med link til booking.

Kveldens foredrag: 

Vinforedrag av Bengt Bøyesen

Han husker å ha hatt besøk av klubben på sin tidligere arbeidsplass.

Har vært rotarianer siden 1990 i Glemmen og senere Fredrikstad RK.

- Da starter vi fort med litt å drikke - det er mye lettere å snakke med folk som

har fått seg et glass vin eller to, sa han med et smil og vinflaskene ble behørig

åpnet. Dessverre hadde man kun plastglass, noe som ikke yter rettferdighet til

lukt og smak av vinen.



Interessen for vin kom da han og hans kone var på besøk hos en dansk

vinhandler og kona skrøt av hvor flink dansken var. Da de senere ble skilt ville

Bengt vise eksen hvor flink han også var og begynte å lese seg opp og samle på

gode viner.  

Italia, vin og mat - og litt til - var hovedtemaet i hans muntre foredrag om hans

opplevelser fra reiser til vingårder rundt om i Europa. Han anbefaler absolutt

besøk på vingårder som gir stor glede og opplevelser man husker i mange år

fremover - både vin, mat, natur og mennesker man møter.



Bengt forteller at det er mye jåleri med vin, men selv er han med i en vinklubb

som heter Hipp Hurra. Der betyr det sosiale like mye som vinsmakingen og

samlergleden:

Noen samler frimerker eller mynter - andre samler vin, fremholder han og har

to anbefalinger:

Albarino fra Spania, etter hans mening den beste vinen til skalldyr - fisk -

sjømat - salte skinker - pølser.

Cotes Du Rohne fra Frankrike asser til det meste som feks vilt og er en vin for

høst- og vintersesongen .

To tips:

Det sies at skrukork holder bedre på vinen - men flasker med kork koster mere.

Restaurant St. Peter i Øyenkilen - sjekk ut - 9 retters måltid med vinpakke - en

fantastisk smaksopplevelse som også anbefales av flere klubbmedlemmer.

Bildet nedenfor viser viner som er gode og rimelige på Systembolaget i

Strømstad:
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